
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 135 Jueves 6 de junio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 31213

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
25

10
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

25107 Anuncio de formalización de contratos de: Jefatura de la Sección de
Asuntos Económicos de la  Unidad Militar  de Emergencias.  Objeto:
Prendas de deporte  UME.  Expediente:  1.2038.18.6133.00.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Jefatura de la Sección de Asuntos Económicos de la Unidad
Militar  de Emergencias.

1.2) Número de identificación fiscal: S2800475B.
1.3) Dirección: A-2, Km 22.
1.4) Localidad: Torrejón de Ardoz, Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28850.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917487161.
1.10) Fax: 917487130.
1.11) Correo electrónico: ume_sae@oc.mde.es
1.12) Dirección principal: https://contrataciondelestado.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jA9g6LUYR3E%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 18000000 (Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y
accesorios).

4.2) CPV Lote 1: 18000000 (Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y
accesorios).

4.3) CPV Lote 2: 18000000 (Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y
accesorios).

4.4) CPV Lote 3: 18000000 (Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y
accesorios).

4.5) CPV Lote 4: 18000000 (Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y
accesorios).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Prendas de deporte UME.
6.2) Lote 1: Camiseta manga corta, manga larga y tirantes.
6.3) Lote 2: Malla larga, malla corta y pantalón corto.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 135 Jueves 6 de junio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 31214

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
25

10
7

6.4) Lote 3: Bañador masculino y bañador femenino.
6.5) Lote 4: Cortavientos.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: PRECIO (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 24 de abril de 2019.

10.2) Lote 2: 24 de abril de 2019.

10.3) Lote 3: 24 de abril de 2019.

10.4) Lote 4: 24 de abril de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 3.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 2.

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 3.

11.4) Lote 4:

11.4.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: TEXTIL DISTRIBUIDORA S.A. TEDISA.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A78659398.
12.1.3) Dirección: Gran vía nº 2 .
12.1.4) Localidad: Majadahonda (Madrid).
12.1.6) Código postal: 28220.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: TEXTIL DISTRIBUIDORA S.A. TEDISA.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A78659398.
12.2.3) Dirección: Gran vía nº 2 .
12.2.4) Localidad: Majadahonda (Madrid).
12.2.6) Código postal: 28220.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:

12.3.1) Nombre: ALPADVENTURE S.L.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B80838956.
12.3.3) Dirección: Avda de Castilla nº 32.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 135 Jueves 6 de junio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 31215

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
25

10
7

12.3.4) Localidad: San Fernando de Henares (Madrid).
12.3.6) Código postal: 28830.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

12.4) Lote 4:

12.4.1) Nombre: TEXTIL DISTRIBUIDORA S.A. TEDISA.
12.4.2) Número de identificación fiscal: A78659398.
12.4.3) Dirección: Gran vía nº 2 .
12.4.4) Localidad: Majadahonda (Madrid).
12.4.6) Código postal: 28220.
12.4.7) País: España.
12.4.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 205.200,00 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 207.000,00 euros.

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 43.930,00 euros.

13.4) Lote 4:

13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 56.981,10 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: SAE/UME.
16.1.2) Dirección: BASE AÉREA DE TORREJÓN.
16.1.3) Localidad: TORREJÓN DE ARDOZ.
16.1.5) Código postal: 50450.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: ume_sae@oc.mde.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-558421. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (3 de diciembre
de 2018).

17.2)  ID:  2018-558421.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (10  de
diciembre  de  2018).

17.3)  ID:  2018-573056.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (10  de
diciembre  de  2018).

17.4) ID: 2019-000836. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (2 de enero de
2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 3 de junio de 2019.

Torrejón  de  Ardoz,  Madrid,  3  de  junio  de  2019.-  JEFE  UNIDAD  DE
CONTRATACIÓN,  JUAN  CARLOS  BARRIOS  RODRÍGUEZ.

ID: A190032856-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-06-05T16:42:10+0200




